ATO DO REITOR Nº 241, de 08/10/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Udesc, no uso de
suas atribuições, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da Udesc,
RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Conselho
Editorial da Editora Udesc, pelo período de 01/10/2020 a 30/09/2022, com alocação
de 02 (duas) horas semanais aos membros titulares, conforme processo 30118/2020.

- Editora Udesc: MARCIA SILVEIRA KROEFF, matrícula 0314516-6-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/EDUNI (Presidente); e CHRISTIANE DALLA COSTA, matrícula
0665070-8-01, TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE da UDESC/EDUNI (Secretária).

- CAV: ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI, matrícula 0370343-6-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/CAV (Titular); e VERALDO LIESENBERG, matrícula 0324545-
4-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CAV (Suplente).

- CCT: AVANILDE KEMCZINSKI, matrícula 0346185-8-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO
da UDESC/CCT (Titular); e ANA BORGES DE AZEVEDO, matrícula 0363677-1-01,
TECNICO UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO da UDESC/CCT (Suplente).

- CEAD: JORDAN PAULESKY JULIANI, matrícula 0661611-9-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/CEAD (Titular); e CLEIA DEMETRIO PEREIRA, matrícula
0234332-0-03, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEAD (Suplente).

- CEART: SANDRA REGINA RECH, matrícula 0305285-0-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO
da UDESC/CEART (Titular); e GUILHERME ANTONIO SAUERBRONN DE BARROS,
matrícula 0375830-3-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEART (Suplente).

- CEAVI: MARILEI KROETZ, matrícula 0287569-1-04, PROFESSOR UNIVERSITARIO da
UDESC/CEAVI (Titular); e PAULO ROBERTO DA CUNHA, matrícula 0656300-7-01,
PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEAVI (Suplente).

- CEFID: GILMAR MORAES SANTOS, matrícula 0309032-9-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/CEFID (Titular); e ALEXANDRO ANDRADE, matrícula
0256696-6-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEFID (Suplente).

- CEO: WILLIAM CAMPO MESCHIAL, matrícula 0613501-3-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/CEO (Titular); e ALEXANDRE TADEU PAULINO, matrícula
0665038-4-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEO (Suplente).

- CEPLAN: DELCIO PEREIRA, matrícula 0359230-8-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO da
UDESC/CEPLAN (Titular); e FERNANDA HANSCH BEUREN, matrícula 0375495-2-02,
PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEPLAN (Suplente).

- CERES: GIOVANNI LEMOS DE MELLO, matrícula 0657972-8-02, PROFESSOR

UNIVERSITARIO da UDESC/CERES (Titular); e MICHELI CRISTINA THOMAS, matrícula
0670319-4-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CERES (Suplente).

- CESFI: SAMIRA KAUCHAKJE, matrícula 0606261-0-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da
UDESC/CESFI (Titular); e LUIS FERNANDO LAMAS DE OLIVEIRA, matrícula 0699675-2-
01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CESFI (Suplente).

- ESAG: FABIANO MAURY RAUPP, matrícula 0370177-8-01, PROFESSOR
UNIVERSITARIO da UDESC/ESAG (Titular);e LEONARDO SECCHI, matrícula 0395149-9-
01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/ESAG (Suplente).

- FAED: FERNANDO COELHO, matrícula 0370555-2-02, TECNICO UNIVERSITARIO DE
SUPORTE da UDESC/FAED (Titular); e LUCIANA ROSSATO, matrícula 0289814-4-05,
PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/FAED (Suplente).

Art. 2º Este Ato entra em vigor com sua publicação no Boletim de Atos da UDESC, e
revoga o Ato do Reitor nº 74, de 19/09/2019.

DILMAR BARETTA
REITOR

Confirmação da publicação: 09/10/2020

Número da publicação: 056

Responsável: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da publicação: 09/10/2020

Meio publicação: BOLETIM DE ATOS DA UDESC

___________________________________________

Informações principais

Número do Ato Oficial: 241/2020

Situação: PUBLICADO

Data da aprovação: 09/10/2020

Nº do processo: 30118/2020

Elaborador: TAISE PEREIRA MORAES